PAGE
5

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 12 сентября 2013 года
	гп. Междуреченский
	№ 10

Председательствовал:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района,
секретарь комиссии

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Азарова

Ольга Михайловна
	Специалист-эксперт отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Давыдов
Игорь Вячеславович
	Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Козлова

Маргарита Аркадьевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

	Балахнина

Анна Михайловна
	Исполняющий обязанности начальника управления по физической  культуре и спорту администрации Кондинского района

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения  политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Отец Сергий
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приглашенные:

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Чувакина

Людмила Федоровна
	Начальник отдела трудоустройства и профессионального обучения КУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения»

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.
(Яковлев)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.

2. Об организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кондинский район.
(Козлова, Кульчитский, Давыдов, Кошманов, Росляков, Крылова, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию об организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кондинский район, принять к сведению.

2.1. Сусловой Н.И. – начальнику управления образования администрации Кондинского района:

2.1.1. Продолжить работу по организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях Кондинского района. При проведении данных мероприятий должное внимание уделять изучению законодательства Российской Федерации по вопросам  ответственности за разжигание межнациональной и межконфессиональной розни, а также усилить контроль за контентной фильтрацией компьютеров, блокирующих доступ обучающихся к Интернет-ресурсам экстремистской направленности в подведомственных учреждениях.

Срок – постоянно

2.1.2. Организовать проведение районного семинара «Подросток и толерантность» на базе Леушинской средней общеобразовательной школы с привлечением специалистов образовательных учреждений, иных заинтересованных подведомственных структур.
2.1.3. В рамках распространения передового опыта организовать проведение на базе Морткинской  средней общеобразовательной школы  семинара «Методика проведения классных часов и родительских собраний  по программе «Азбука нравственности».

Срок – до 30.11.2013

3. О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу.

(Войтещук, Чувакина, Кульчитский, Давыдов, Кошманов, Яковлев)

РЕШИЛИ:

3. Информацию о реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, принять к сведению.

3.1. Проводимую работу по реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, признать удовлетворительной.
3.2. Рекомендовать Войтещуку А.Д. – начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе совместно с заинтересованными ведомствами продолжить практику проведения информационно-обучающих семинаров для работодателей, использующих труд иностранных граждан, с целью разъяснения миграционного законодательства и законодательства по вопросам, связанным с противодействием экстремистской деятельности.

3.2.1. Организовать проведение 4 этапа оперативно-профилактической операции «Нелегальный мигрант» совместно с отделом внутренних дел,  налоговой службой, центром занятости населения.

Срок – 4 квартал 2013
4. Об организации и результатах деятельности по предупреждению и пресечению межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного национализма и связанных с ними правонарушений.

(Давыдов, Кошманов, Яковлев)

РЕШИЛИ:

4. Информацию об организации и результатах деятельности по предупреждению и пресечению межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного национализма и связанных с ними правонарушений, принять к сведению.

4.1. Рекомендовать Давыдову И.В. – начальнику ОМВД России по Кондинскому району:

4.1.1. Продолжить работу по противодействию экстремизму с целью недопущения противоправных проявлений, в том числе, проводить работу, направленную на выявление и проверку лиц, приезжающих в район с целью распространения различных учений.

4.1.2. Организовать проведение совместных проверок с ОУФМС по ХМАО-Югре в Кондинском районе мест компактного проживания граждан выходцев из СКР, для установления цели их прибытия, условий проживания, а также законности нахождения на территории Кондинского района.

4.1.2.1. Реализовать комплекс оперативно-розыскных и профилактических мероприятий по выявлению лиц, осуществляющих подготовку к совершению террористических актов и экстремистских проявлений.
Срок – до 1.11.2013

5. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.
(Карповских, Яковлев)
РЕШИЛИ:

5. Информацию об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности  администрации Кондинского района, принять к сведению.

5.1. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

- Протокол от 14 марта 2013 года № 1, пп.2.2.1 вопроса № 2.
	Заместитель главы администрации Кондинского района,
Председательствующий комиссии
	А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района,

секретарь комиссии
	О.А.Карповских